
 

皆様からお受けするご質問の中で、よくあるものをご紹介いたします。 

ご参考にしてください。 
 

商品マスタの商品名を変更したが、商品名が納品伝票に 

反映されません。 

 

納品伝票の商品名は契約マスタから出力されているので、 
伝票を出力する前に契約マスタの商品名を修正する必要があります。  
複数の契約マスタで使用されている商品の場合、 
「28：SE メニュー」→「11：=SE=契約Ｍ・商品名再セット」で 
変更したい得意先、商品を指定して一括変更することもできます。 
※お得意先様独自で名称変更しているものも変更になりますのでご注意ください。 

 

 

 

  

暑さ厳しき折、皆様ますますご健勝のことと存じ上げます。  

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、誠に勝手ながら、弊社では下記の日程を夏季休暇とさせていただきます。 

〔夏季休暇期間〕 ８月１１日（金）～８月１５日（火） 

この期間にご連絡をいただく場合はファックスにてお願いいたします。 

ＦＡＸ：０６（６３０６）４６４０ 

いただいた件は 8 月 16 日(水)より順次対応いたしますのでご了承ください。 

今後ともご愛顧くださいますようお願い申し上げます。 

 

発行：株式会社 システム・プランニング 

大阪市淀川区西中島 4-6-16 新大阪 NK ビル 
TEL:06(6305)2526 FAX:06(6306)4640 
URL:http://www.system-planning.co.jp/ 
MAIL:info@system-planning.co.jp 

 

Vol.12 

2017.08 

※画面は Ver.6 です(Windows7) 

 

 



編集後記 

今回のＳＰ通信いかがでしたでしょうか？ 

今年は猛暑に局地的な大雨と少し前までは予想もしなかっ

た天候が多くなってきているような気がします。 

改めて災害への心構えや防災品の確認をしようと思ってい

ます。 

さて、今回はＳＥメニューというあまり使われないメニュー

にある機能をご紹介しましたが、このメニューの中にはシス

テムにかかわる重要な機能が多いので、今回ご紹介した機能

以外は弊社から特に指示があった場合をのぞいては使用し

ないでくださいね。 

 

 

 

 
  

夏といえばやっぱり海！！ 

猛暑に負けず楽しみましょう♪ 

【沖縄】 万座ビーチ、ルネッサンスビーチ 

【九州】 下阿蘇ビーチ、阿久根大島海水浴場 

【中・四国】 本島泊海水浴場、大砂海水浴場 

【近畿】 慶野松原海水浴場、那智海水浴場 

【東海・北陸】 袖ヶ浜海水浴場、弓ヶ浜海水浴場 

【関東】 大洗サンビーチ、多々戸浜海水浴場 

【甲信越】 鯨波海水浴場、柿崎中央海水浴場 

【東北】 浄土ヶ浜海水浴場、小田の浜海水浴場 

【北海道】 石狩浜海水浴場、元和台海浜公園 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今回は、「契約商品問合せ」について 

ご説明いたします。 

1）契約商品問合せ 

「11：マスタ（２）」→「13：契約商品問合せ」を実行する事で、下記の画面が開きます。 

商品コードを入力するとその商品を契約している得意先と契約内容の一部が確認できます。 

  

※画面は Ver.6 です(Windows7) 

よくある質問で納品伝票の商品名の変更は契約マスタの商品名の変更が必要と回答していますが 

では、どの得意先の契約で使われてる商品なのか確認する画面はないのか？ 

といいいますと、実は下記の画面で確認することができます。 

 

 

 

 

※画面は Ver.6 です(Windows7) 


